
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA TERRITORIO E AMBIENTE 

Determinazione Dirigenziale n. 162 del 24/05/2018    

Repertorio Generale n. 589  del 24/05/2018 

Oggetto: COOPERATIVA SOCIALE CUORE VERDE ONLUS AUTORIZZAZIONE DI 
AUTOVETTURE AMBULANZE. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA TERRITORIO E AMBIENTE 

V SERVIZIO COMMERCIO E ATTIVITA PRODUTTIVE 

Determinazione Dirigenziale n. 162 del 24/05/2018   

 

Oggetto: COOPERATIVA SOCIALE CUORE VERDE ONLUS  - AUTORIZZAZIONE DI 
                AUTOVETTURE AMBULANZE. 

IL RESPONSABILE DI AREA

 ESAMINATA 

l’istanza del 12.03.2018 prot. n. 5810, con la quale il Sig. ra Di Pietro Nicoletta Georgiana  

nata in

Romania il 26. 01. 1989 residente in Taormina, Via Fontana Vecchia n. 24/C, nella qualità di  
legale rappresentante della società cooperativa sociale “Cuore Verde Onlus ", ha chiesto  
l’autorizzazione comunale per la circolazione su strada di:

1. numero una ambulanza - modello PEUGEOT BOXER – targata ET 171 GJ;
2. numero una ambulanza - modello PEUGEOT BOXER – targata FK 974 SH;
3. numero una ambulanza - modello FIAT DUCATO – targata BN 466 KL, 
tutte da adibire al servizio di trasporto di persone in particolari condizioni fisiche. 

Visti:

-     la Legge n° 21 del 15. gennaio. 1992, “Legge quadro per il trasporto di persone mediante  
autoservizi pubblici non di linea”;

copia informatica per consultazione



-     la L. R. n° 29 del 06. aprile. 1996, “ Norme in materia di autoservizi pubblici non di linea  
in servizio di piazza” integrata e modificata dalla L. r. n. 13 del 09. agosto. 2002;

-     il Decreto del Mistero delle infrastrutture e dei Trasporti n. 137 del 1. settembre. 2009,  
"regolamento recante disposizioni in materia di immatricolazione ed uso di ambulanze” che  
alI'art 1 comma 1 lett. F, applica la normativa ivi prevista agli “autoveicoli per trasporti  
specifici: veicoli destinati al trasporto di determinate cose o di persone in particolari  
condizioni, caratterizzati dall'essere muniti permanentemente di speciali attrezzature relative a  
tale scopo ed al comma 3 prevede che detti veicoli possono essere adibiti a uso proprio e di  
terzi annoverando in quest’ultima fattispecie (comma5, lett. d), il servizio di noleggio con  
conducente;

ACCERTATA la regolarità amministrativa, in particolare:

-     che la società cooperativa sociale “Cuore Verde Onlus è iscritta all’albo nazionale  
società cooperative a mutualità prevalente di cui agli art. 2512 e seg. –Categoria cooperative  
sociali al n° A216476 - iscrizione alla C.C.I.A.A. di Messina al ME218404;
-      La convenzione sanitaria tra la medesima Associazione e l’A.S.P. 3 di Ca'ania, per il  
trasporto chi Soggetti emodializzati in auteambulanza o in autovetture ai sensi del DA del  
13,102011, n. 1993;
-      La convenzione sanitaria tra la medesima Associazione e l’A.S.P. 5 di Messina, per il  
trasporto chi Soggetti emodializzati in auteambulanza o in autovetture ai sensi del DA del  
13,102011, n. 1993;

-      l’autorizzazione rilasciata alla medesima Associazione, dall’A.S.P. 5 città di Messina, per  
il trasporto di infermi e/o e infortunati, prot. n. 222 del 16/01/2018;
-      l’autorizzazione rilasciata alla medesima Associazione, dall’A.S.P. 3 città di Catania,  
prot. n. 8833/DP del 25/01/2012;
-      la presa d’atto del Direttore Generale dell’A.S.P. 3 città di Catania, prot. n. 5369/DP del  
15/01/2018, del conferimento al Dott. Di Pietro Agostino Mario dell’incarico di Direttore  
Tecnico della “Cooperativa Sociale Cuore Verde Onlus” con sede legale in Taormina via  
Chianchitta n. 133/E; 
-      Le carte di circolazione delle autovetture;

RITENUTA l'insussistenza di cause ostative all'emanazione al provvedimento richiesto;

DETERMINA

Per i motivi esposti in premessa, che qui devono intendersi ripetuti e trascritti.:

AUTORIZZARE la Società Cooperativa Sociale “Cuore Verde Onlus” ad utilizzare per la 
circolazione su strada:

1.       numero una ambulanza - modello PEUGEOT BOXER – targata ET 171 GJ;
2.       numero una ambulanza - modello PEUGEOT BOXER – targata FK 974 SH;
3.       numero una ambulanza - modello FIAT DUCATO – targata BN 466 KL, 
appositamente attrezzate e con personale in regola con le direttive del D. Lgs. 81.2008, per il  
servizio trasporto di persone in particolari condizioni fisiche.

copia informatica per consultazione



  DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta spesa e sarà:

1.      pubblicato sul sito web del Comune di Taormina, in conformità a quanto disposto dalla
           normativa;

2.      pubblicato all’albo pretorio dell’Ente;
3.      trasmessa copia della stessa al Corpo di Polizia Municipale;

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(PUGLISI MASSIMO) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

V SERVIZIO COMMERCIO E ATTIVITA PRODUTTIVE

Determina N. 162 del 24/05/2018

Oggetto:   COOPERATIVA SOCIALE CUORE VERDE ONLUS AUTORIZZAZIONE DI AUTOVETTURE 
AMBULANZE. 

Registrazione Albo on-line n. 900/2018 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 24/05/2018 al 08/06/2018

Taormina li, 13/06/2018 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


